АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2023     № 39      г. Цимлянск

Об участии во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной

городской среды в малых городах

и исторических поселениях

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил

предоставления средств государственной поддержки из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения

муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях участия

заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проекта

создания комфортной городской среды на территории муниципального

образования «Цимлянское городское поселение», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

Администрация Цимлянского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях в 2024–2025 гг. (далее – Конкурс).

2. Для участия в Конкурсе организовать работу по подготовке заявки

от муниципального образования.

3. Назначить срок для приема предложений от граждан по выбору

общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды с 06.02.2023 года по

27.02.2023 года включительно.

4. Способ представления предложений от граждан по выбору

общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях — посредством сайта 61.gorodsreda.ru.

 2

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по городскому хозяйству Канышева А.А.

Постановление вносит сектор

архитектуры, градостроительства
и муниципального хозяйства